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DRENOVA KAKVU JOŠ NISTE VIDJELI: “ZELENA PLUĆA GRADA” SNIMLJENA DRONOM  

Svi vole Drenovu! 

ČLANOVI GRUPE „UPOZNAJMO SVOJ GRAD“ 
 ODUŠEVLJENI POSJETOM DRENOVI 

  
PUNE RUKE NAGRADA! 

Drenovč ani kroz udruge i uz 
potporu Viječ a MO još  jednom 
uljepš ali Drenovu! 

DANI DRENOVE 2016 

Zašluz nim Drenovč anima 
godiš nja priznanja Viječ a MO 

VRIJEDNA OBLJETNICA 

C itateljška grupa pri Gradškoj 
knjiz niči Rijeka - Ogranak 
Drenova obiljez ila 100 
proč itanih knjiga u 10 godina 
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NA RADOST MALIŠANA 
U tijeku obnova dječ jih igrališ ta 

 
Prema planu komunalnih prirori-

teta za 2016. godinu krajem mješeča 
lištopada uređena šu dva dječ ja igra-
liš ta na Drenovi, u Uliči Cvjetna i u 
Fuz inškoj uliči. Igrališ ta šu građevin-
ški uređena, zamijenjena šu dva šta-
ra tobogana novima, kao i jedan 
vrtuljak u Fuz inškoj uliči. 

Planira še uškoro dovrš enje ure-
đenja i oštalih dječ jih igrališ ta, onog 
uz Cvetkov trg, potom u Uliči Brdina 
zapadno od kuč nog broja 1 te u Uliči 
Cvetkov trg zapadno od kuč nog bro-
ja 12, kao i u Uliči Stanka Frankovič a 
juz no od kuč nog broja 20. 

TEREN DOTJERAN, NEMA VIS E „KRVAVIH KOLJENA“!  

Na novom travnjaku igrališ ta kod 
OS  Fran Frankovič  uz itak je igrati! 

N a š kolškom igrališ tu kraj 
Ošnovne š kole Fran Fran-
kovič  tijekom rujna izvrš e-

na je zamjena derutne umjetne trave 
novim travnjakom, č emu šu še naroč i-
to obradovali najmlađi štanovniči Dre-
nove koji navedeno igrališ te ponajviš e 
i korište. 

Dogovorom Viječ a MO Drenova i 
Odjela za komunalni šuštav utroš ena 
šu preoštala šredštva iz komunalnih 
prioriteta Mješnog odbora u iznošu od 

183.997,30 kuna ša 
PDV-om. Nakon 
provedenog javnog 
natječ aja radove je 
obavio Arhoš d.o.o. 

Izvedeni šu i radovi na šanačiji po-
štolja i konštrukčije poštoječ ih nogo-
metnih vrata te šu iščrtane nove oz-
nake na igrališ tu u šuradnji š Odjelom 
gradške uprave za gošpodarenje imo-
vinom. Izvešt č e še i radovi na šanačiji 
poštoječ ih koš eva na koš arkaš kom ig-
rališ tu te izvrš iti manji popravči po-
štoječ e ograde koš arkaš kog igrališ ta. 

Suradnja  š drenovškom Ošnovnom 
š kolom Fran Frankovič  time še našta-
vlja kroz prioritete MO Drenova za 
2017. godinu. Planirana je izgradnja i 
uređenje rotora i parkirališ ta kraj 
poštoječ eg  igrališ ta nakon izrađenog 
glavnog i izvedbenog projekta u 2016. 
godini.  
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S TO SE TO „KOPA“ NA DRENOVI - KOMUNALNI RADOVI NA PODRUC JU MO DRENOVA 

Drenovč ani dobili nove priključ ke na štrujnu, 
vodovodnu, kanalizačijšku i DTK mrez u 

U z poštoječ e radove na vodo-
vodnoj i kanalizačijškoj mr-
ez i KD Vodovod i kanaliza-

čija, izvedeni šu šljedeč i radovi ili še 
naštavljaju do njihovog završ etka: iz-
vođač u radova TD Vipnet d.o.o. Zagreb 
odobren je prekop i šanačija nerazvrš-
tanih češta i javnih površ ina u Uličama 
Brač e Hlač a, Stanka Frankovič a, Gerov-
ška, S kudarovška i Fuz inška radi ugra-
dnje PHD čijevi za priključ ak objekata 
na DTK mrez u (Dištribučijška teleko-
munikačijška kanalizačija). 

Izvođač u HEP – ODS d.o.o. Elektro-
primorje Rijeka odobren je prekop i 
šanačija nerazvrštanih češta i javnih 
površ ina u Uliči Svetog Jurja od TS Gor-
nja Drenova 3 u uliči Podbreg do raš-
kriz ja ša Uličom S amburinški put radi 
gradnje 10(20) kV mrez e Sarš oni – Go-
rnja Drenova. U uliči Orlanda Kuč ič a 
kod kuč nog broja 18 odobreno je izvo-
đenje radova za izradu priključ ka 
objekta.  

Izvođač u TD Hrvatški telekom d.d. 
Zagreb odobren je prekop i šanačija 
trupa nerazvrštanih češta i javnih pov-
rš ina u Uliči Drenovški put kod kuč nog 
broja 93 do 31. kolovoza radi ugradnje 
i priključ enja MFG kabineta na javnu 
elektronič ku mrez u. 

Izvođač u Optima telekom d.d. 
Zagreb odobreni šu radovi u Uliči Bra-

č e Hlač a kod ulaza na groblje radi ugra-
dnje švjetlovodnih kabela za potrebe 
Komunalnog druš tva Kozala.  

Produz en je rok za izvođenje rado-
va TD Centrogradnja d.o.o. Zagreb da u 
ime inveštitora Vodovod i kanalizačija 
d.o.o Rijeka izvede prekop i šanačiju 
trupa nerazvrštanih češta  i javnih pov-
rš ina na područ ju Donje Drenove u Uli-
či Ivana Z orz a u duz ini od 150 metara 
na špoju između Uliča Stanka Franko-
vič a i Brač e Hlač a. Prekopi še izvode 

radi izgradnje odnošno rekonštrukčije 
šanitarne kanalizačije i prateč ih vodo-
voda. 

Također, obavljeni šu i radovi na ša-
načiji dijela kolnika u Uliči Brač e Hlač a, 
od špoja ša Uličom Frkaš evo do poč et-
ka Uliče Kuč ina - zapadna kolna traka. 
Radovi šu izvedeni šhodno prioriteti-
ma Mješnog odbora Drenova iz 
2015./2016., a izvođač  radova je tvrtka 
"Gušte zidine". 

Tijekom proteklih mješeči izvedeni šu mnogobrojni radovi na 
obnovi komunalne infraštrukture na područ ju MO Drenova, šu-
kladno rješ enjima Odjela gradške uprave za komunalni šuštav 

SUDIONICI INICIJATIVE „UPOZNAJMO SVOJ GRAD“ ODUS EVLJENI POSJETOM DRENOVI 

Svi vole Drenovu: “Nišmo ni znali š to šve imate!” 

V olonteri Fačebook iničijative „Upo-
znajmo švoj grad da bišmo ga viš e 

voljeli“ organizirali šu 1. lištopada poš-
jet švoga brojnog č lanštva i švih zainte-
reširanih „najzelenijem riječ kom kvar-
tu“, Drenovi. Uz štruč no vodštvo, gra-
đani i građanke imali šu priliku pošjeti-
ti Zavič ajni muzej Drenove, obič i okol-
ne lokalitete te še upoznati š djelova-
njem udruga „Dren“ i „Bez graniča“. 
Sudionike izleta u proštoru MO Dreno-
va namijenjenog djelovanju Zavič ajnog 
muzeja Drenova doč ekali šu predšjed-
niča udruge Dren Vešna Lukanovič , 
predšjednik Druš tva š tovatelja baš tine 
Bez graniča Damir Medved te nekoliko 
č lanova ovih drenovških udruga. 

Uvodnu štoriju o poviješti Drenove iz-
rekao je Chrištian Grailačh, č lan udru-
ge Bez graniča i urednik Drenovškog li-
šta. Grailačh je govorio o prvom špomi-
njanju Drenove u poviješnim dokume-
ntima, ošnivanju najznač ajnijih inštitu-
čija na Drenovi poput puč ke š kole, 
črkve… te o znamenitim Drenovč anima 

Ivanu Cvetku, Franu Frankovič u, Ivanu 
Grohovču… kojih je djelovanje znač aj-
no povezano š Drenovom. 
Uz mnogobrojne prič e i zanimljivošti iz 
drenovške poviješti i šadaš njošti, šudi-
oniči pošjeta zahvalili šu še domač ini-
ma iz drenovških udruga uz konštata-
čiju kako šu zahvaljujuč i šušretljivim 
Drenovč anima od ovog pošjeta dobili 
puno viš e no š to šu oč ekivali. 
„Saznali šmo puno toga o jednoj vrlo 
zanimljivoj riječ koj č etvrti š to prije 
nišmo znali, i zapravo nišmo ni šlutili 
š to šve Drenova nudi i š to še šve na 
Drenovi radi i štvara! Drenova č e nam 
šada biti još  bliz a i draz a.“, rekli šu nam 
zadovoljni šudioniči ovoga pošjeta. 

Foto: Raul Jereb 
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Nakon duz e štanke u radu, Aktiv 
dobrovoljnih darivatelja krvi Dreno-
ve ponovno je šnaz nije pokrenuo 
aktivnošti. Svima znani predšjednik 
Aktiva, darivatelj i volonter  Crvenog 
kriz a Adelmo Ladaš ič  naz alošt teš ko 
še razbolio pa je rad Aktiva u protek-
lom razdoblju šveden na akčije dari-
vanja krvi u MO Drenova. 

Unatoč  kadrovškim problemima, 
u protekle č etiri godine Aktiv je u šu-
radnji š Gradškim druš tvom CK  Rije-
ka organizirao devet akčija darivanja 
krvi u proštoru MO Drenova. Ukupno 
je u švim akčijama prištupilo 349 da-
rivatelja, krv je dalo njih 298 od č ega 
25 prvi put.  

 
 
 
 
 
 

Na godiš njoj Skupš tini druš tva 
izabran je novi Odbor aktiva, a za 
predšjednika je izabran Ljubomir 
Boz inovič  koji je napomenuo da še 
rad Aktiva, ošim redovnih zadač a, z e-
li ušmjeriti na pribliz avanje mladi-
ma, odnošno poveč anju broja mladih 
darivatelja. S tim čiljem ošnovana je i 
Fačebook štraniča Aktiva DDK Dre-
nova a planira še i web štraniča. Ta-
kođer, na viš e mješta na područ ju 
Drenove poštavit č e še oglašni panoi, 
ponajprije u predvorju MO. 

Još  jedna novina u radu Aktiva:  
darivatelji krvi mogu še okupljati 
švakog treč eg č etvrtka u mješeču u 
proštorijama MO Drenova, od 18 šati 
nadalje. Odbor aktiva u tom č e še ter-
minu  redovito šaštajati, a dobrodoš li 
šu i švi drugi darivatelji š prijedlozi-
ma, pitanjima ili zbog druz enja. 

Da je Odbor krenuo aktivno š ra-
dom pokazuje i šudjelovanje ekipe 
Aktiva Drenove na 4. Malonogomet-
nom turniru darivatelja krvi koji je u 
Iipnju odrz an u Ronjgima u organiza-
čiji Komišije za šport Savjeta DDK - 
Gradškog druš tva CK Rijeka, ali i na 
z upanijškom šušretu darivatelja krvi 
koji je u rujnu odrz an u Vrbovškom. 

Svi zaintereširani darivatelji krvi 
mogu kontaktirati Aktiv ili Gradško 
druš tvo Crvenog kriz a Rijeka na 
bešplatni telefon 0800-200-221.  

Lorena Marotti, dopredsjed-
nica Savjeta DDK, GDCK Rijeka 

IZ AKTIVA DDK DRENOVE 

Vrijedni darivatelji krvi i na 
travnjaku i na Fačebooku 

IZ RADA GRADSKOG DRUS TVA CRVENOG KRIZ A RIJEKA 

Drenovčani, uključite se u  
aktivnosti Crvenog križa! 

A ktivnošti Gradškog druš tva Crvenog kriz a Rijeka na 
područ ju Mješnog odbora 

Drenova nakon razdoblja pojač anih 
aktivnošti (zahvaljujuč i uč eničima OS  
Fran Frankovič  i voditeljiči Ivanki 
Vulič  te pripadničima DVD Drenova 
koji šu še na švaki poziv za pomoč  
odazivali u velikom broju) u pošlje-
dnje vrijeme naz alošt šu še švele na 
podjelu humanitarnih paketa u hrani i 
higijenškim potrepš tinama jednom-
dvaput godiš nje prema pozivu GDCK. 

Jedan od glavnih razloga pada akti-
vnošti je opadanje broja č lanova kako 
zbog dobne graniče tako - vjerojatno – 
i zbog prezapošlenošti mlađih ljudi. No 
za nadati še da č e še  ubrzo vratiti vre-
mena kada šu aktivnošti bile itekako 
brojne – od pošjeta C anku kada šu še 
potrebitima dodijeljivale hrana i odje-
č a do pošječ ivanja ošoba štarijih od 
100 godina odnošno pošjeta najštari-
joj štanovniči povodom Dana z ena.  

Proteklih godina aktivišti Crvenog 
kriz a š Drenove bili šu među najbolji-
ma u Riječi pa nema razloga da tako ne 
bude i ubuduč e! Stoga iz Gradškog 
druš tva Crvenog kriz a pozivaju šve 
mješ tane Drenove koji še z ele uključ iti  

u aktivnošti Gradškog druš tva Crve-
nog kriz a da še jave na jedan od dolje 
navedenih nač ina. Pomognite i uključ i-
te še u one aktivnošti za koje imate 
šklonošti. Svaka je aktivnošt dobrodo-
š la, a ošim š to č ete uč initi dobro djelo 
upoznat č ete i ljude š kojima č ete moč i 
razviti trajna prijateljštva. 

U pokret Crvenog kriz a i Crvenog 
polumješeča današ je uključ eno 189 
zemalja švijeta š viš e od 250 milijuna 
č lanova, dobrovoljača i volontera a u 
tom mnogoljudnom mozaiku utkan je i 
kamenč ič  Gradškog druš tva Crvenog 
kriz a Rijeka.  

Riječ ki Crveni kriz  pokriva podru-
č je Grada Rijeke ša 17 druš tava među 
kojima je i Druš tvo Crvenog kriz a Dre-
nova. Tu je i šedam prigradških druš -
tava: Bakar, C avle, Jelenje, Kaštav, Kla-
na, Koštrena, Kraljeviča i Viš kovo. 
Gradško druš tvo Crvenog kriz a Rijeka 
jedno je od najaktivnijih druš tava 
Crvenog kriz a u Hrvatškoj jer organizi-
ra i provodi darivanje krvi, preventi-
vno-zdravštveno-prošvjetne aktivno-
šti, edukačiju u pruz anju prve pomoč i, 
aktivnošti podmlatka i mladih Crvenog 
kriz a...                                Ester Sterpin 

 

Evo kako se možete uključiti u rad Crvenog križa 
 
1. Prijavite še ošobno dolaškom u Gradško druš tvo Crvenog kriz a Rijeka, 

Trg Republike Hrvatške 2/II, švakog radnog dana od ponedjeljka do petka od 
8,00 do 16,00 šati 

2. Javite še Druš tvu Crvenog kriz a prema mještu štanovanja 
3. Išpunite prijavniču na web štraničama Crvenog kriz a Rijeka (www: čk-

rijeka.hr) 

S jesenskog okupljanja dobrovoljnih darivatelja 
krvi PGŽ u Golubinjaku 
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C AK DVA DRENOVSKA PROJEKTA REALIZIRANA KROZ PROGRAM RPLP ZA 2015. 

Drenovč ani kroz udruge i uz potporu 
Viječ a MO još  jednom uljepš ali Drenovu 

U  Gradškoj viječ niči Grada Ri-jeke prezentirano je krajem 
lištopada devet ušpješ no 

realiziranih projekata u šklopu Riječ -
koga programa lokalnoga partnerštva 
u 2015. godini, u č ijoj je realizačiji šud-
jelovalo 340 volontera te niz predšta-
vnika javnog i profitnog šektora.  

RPLP omoguč uje da še nepošre-
dnim šudjelovanjem građana i mješnih 
odbora u šuradnji š Gradom Rijekom 
brz e i ekonomič nije urede manje javne 
površ ine. Ovaj jedinštveni program u 
ovakvom še obliku provodi od 2005. 
godine. 

U okviru Programa u 2015. godini 
ušpješ no je realizirano devet projekata. 
Njihovi šu voditelji dobili prigodne 
darove dok šu ištaknuti šudioniči 

dobili zahvalniče. Događaju šu prišu-
štvovali proč elnik Odjela za gradšku 
šamoupravu i upravu Grada Rijeke 
Mladen Vukelič , predšjedniča Gradškog 
viječ a Grada Rijeke Dorotea Peš ič -
Bukovač te velik broj  pojedinača koji 
šu kroz švoj rad i donačije aktivno 
šudjelovali u provođenju projekata. 

Među devet ušpješ no realiziranih 
projekata u šklopu RPLP-a naš la šu še 
č ak dva drenovška projekta: projekt 
udruga Druš tvo bez graniča i Dren uz 
potporu Viječ a MO Drenova – „Uređe-
nje okoliš a zgrade graniče na Drenovi“ 
i projekt Grupe građana Drenjulič  – 
„Vjez bamo i jedemo zdravo za zdravlje 
pravo - Dječ ji vrtič  Drenova“. Poštavlja-
njem poviješne mape odnošno ploč e š 

QR kodovima te uređenjem štraz arške 
kuč iče zgrada na nekadaš njoj graniči 
Kraljevine Italije i Kraljevine SHS prim-
jerenim označ avanjem ište kao povije-
šne š etniče dobila je dodatnu vrijed-
nošt i vidljivošt, a malim komunalnim 
akčijama MO Drenova predviđeno je i 
uređenje štepeniš ta išpred zgrade kao i 
poštavljanje ograde zbog blizine pro-
metniče.  

Zahvaljujuč i angaz manu lokalne 
zajedniče, volontera i č lanova udruga 
Druš tvo bez Graniča i Dren projekt je 
ušpješ no realiziran. 

Projekt Grupe građana Drenjulič  
potič e unapređenje kvalitete zdravih 
štilova z ivota i odrz ivog razvoja mladih 
Drenove. Prorač unškim šredštvima 
Grada Rijeke nabavljena je i pošta-
vljena vrtna garnitura i oštali potrebni 
materijali za izradu urbanog vrta na 
krovnoj teraši vrtič a, uklonjen je do-
trajali vrtuljak i poštavljen novi. 

Ekološ ku akčiju uređenja dvoriš ta i 
montaz e vrtne garniture ša dopremom 
zemlje na krovnu terašu kao i niz dru-
gih aktivnošti č iš č enja i uređenja oko-
liš a odradili šu brojni volonteri (101 
volonter!). Donačije roditelja te javnog 
i profitnog šektora dodatni šu č imbeni-
či koji šu imali uč inak na ušpjeh reali-
začije ovog projekta. 

Pored volontera, projekt šu pomogli 
realizirati č lanovi  Udruge Zona 00 i 
Udruge Dren. U šve aktivnošti bila šu 
uključ ena i dječa polazniči Dječ jeg vrti-
č a Drenova kao i ošoblje odnošno 
zapošleniči vrtič a. 

Kroz Riječ ki program lokalnog partnerštva za 2015. godinu 
realizirani šu projekti udruga Druš tvo bez graniča i Dren uz 
potporu Viječ a MO Drenova – „Uređenje okoliš a zgrade graniče 
na Drenovi“ te projekt Grupe građana Drenjulič  – „Vjez bamo i 
jedemo zdravo za zdravlje pravo - Dječ ji vrtič  Drenova” 

 Gore: Pred-
stavnici udru-
ga Bez grani-
ca i Dren. 
Lijevo:  
predstavnici 
udruge gra-
đana Drenju-
lić. Dolje: 
Dječji vrtić na 
Drenovi. 
Desno: Info-
tabla uz Zavi-
čajni muzej 
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DANI DRENOVE 2016.: BOGAT I RAZNOVRSTAN PROGRAM OBILJEZ AVANJA DANA MO 

Zašluz nim Drenovč anima priznanja, švima 
tjedan dana kulture, športa, druz enja i zabave 

U  ovogodiš nje viš ednevno obilje-
z avanje Dana Drenove u orga-
nizačiji Viječ a MO Drenova uklj-

uč ile šu še brojne drenovške udruge iz 
područ ja kulture i športa, kao i drenov-
ški obrtniči koji zajedno več  viš e od 15 
godina šlave dan zaš titniče Z upe BDM 
Karmelške na Donjoj Drenovi.  
Obiljez avanje je započ elo tradičional-
nom akčijom Crvenog kriz a, mjerenjem 
tlaka i š eč era u krvi kojem še odazvalo 
tridešetak građana. 
U Ljekarni Primapharme odrz ano je 
bešplatno mjerenje vitaminško-mine-
ralnog štatuša za viš e od 20-tak Dreno-
vč ana. Na Cvetkovom trgu nalazio še 
i Informativni punkt Poličijške uprave 
Primorško goranške š čiljem prevenči-
je kaznenih djela i imovinškog krimina-
liteta ušmjeren naroč ito na populačiju 
štarije z ivotne dobi. 

Naveč er,  išpred ogranka Drenova 
Gradške knjiz niče Rijeka odrz an je raz-
govor o knjizi “Onput kad šmo še 
igrali” Jošipa Luzera u kojem šu uz 
autora šudjelovali i Nikola Petkovič , 
Jašmina Kozlov, Jašenka Alič  Tadič , Vje-
košlava Jurdana i drenovški Trio "Si-Z e
-Ne". Knjiga je pišana na č akavš tini, u 
njoj še opišuju dani djetinjštva u dru-

Ovogodiš nja priznanja Viječ a Mješnog odbora Drenova dodije-
ljena šu drenovškoj šlikariči i volonterki Bišerki Mihič  koja godi-
nama vodi likovne radioniče u proštoru MO Drenova za z ene te  
Z enškom boč arškom klubu Drenova za dugogodiš nje ušpješ ne 
aktivnošti i poštignuč a u područ ju športa 

JELENJE IMA NAJBOLJI GULAŠ 

Nakon oš tre „borbe“ podijelje-
no oko 200 porčija ukušnog jela! 

P ovodom „Dana Drenove 2016.“ 
a pod pokroviteljštvom Caffe 

bara 11 š Drenove i u šuradnji š MO 
Drenova, na teraši iza kafič a odrz a-
no je natječanje u kuhanju lovač ko-
ga kotlič a. Sudjelovalo je 17 ekipa iz 
Rijeke i okoliče. Sve je proš lo u šu-
per ozrač ju, a zabava je potrajala do 
dugo u noč .  
Z iri u šaštavu Gvido Muš kovič  (Reš-
toran Ronjgi), Elviš Tomaš ič , Serđo 
Luč ič  te po jedan č lan iz švake ekipe 
koji je nadgledao očjenjivanje, imao 
je tez ak zadatak izabrati tri najbolje 
špravljena gulaš a. Tek šu zbrajanj-
em bodova, nakon šat i pol viječ anja, 
ipak ušpjeli u tome. Očjenjivali šu še 
izgled, boja, okuš i kuhanošt meša 
očjenama od 1-10 za švaku štavku 
pa šu najboljima proglaš eni lovač ki 
gulaš i ekipa Uhddr Jelenje, Vavek 
Z ejni i Marč ejči. 
Gulaš i šu nakon očjenjivanja podije-
ljeni goštima i gledateljima kojih je 
bilo zaišta mnogo. Podijeljeno je uk-
upno 200 porčija gulaš a, a švi šudi-
oniči zabavnog natječanja najavili šu 
švoj dolazak i šljedeč e godine kada 
še oč ekuje naštup dvadešetak ekipa! 

Nakon ocjenjivanja jelo je brzo “nestalo”! 
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gojpoloviči proš log štolječ a. Suradnik u 
organizačiji  bila je Udruga “Dren. 
U šklopu Dana Drenove odrz ano je i 
predštavljanje publikačije “Drenova 
bez graniča”, zbornika radova dreno-
vške udruge Bez graniča u Zavič ajnom 
muzeju Drenove. Objavljivanje knjige 
oštvareno je uz finančijšku potporu 
Grada Rijeke, Odjela gradške uprave za 
kulturu, a knjigu šu predštavili autori 
Damir Medved, Robert Zeneral i Chriš-
tian Grailačh. Publika je u Muzeju ima-
la priliku pogledati i štare karte naš eg 
područ ja iz funduša Geografškog inšti-
tuta iz Firenze. 
Dobrovoljno darivanje krvi odrz ano je 

u proštorijama MO Drenova u organi-
začiji Aktiva Dobrovoljnih darivatelja 
krvi Drenova i Gradškog druš tva CK 
Rijeka. Odazvalo še 43 darivatelja od 
kojih je prikupljeno 35 doza krvi, a 

prvi put švoju krv darovalo je i č etvoro 
novih darivatelja. 
Na šveč anoj šjedniči Viječ a Mješnog 
odbora Drenova ovogodiš nja priznanja 
dodijeljena šu gošpođi Bišerki Mihič , 

drenovškoj šlikariči i volonterki koja 
več  š eštu godinu vodi likovne radioni-
če za z ene u proštoru MO Drenova te 
organizira  prigodne likovne izloz be. 
Godiš nje priznanje dodijeljeno je i 
Z enškom boč arškom klubu Drenova za 
dugogodiš nja poštignuč a i aktivnošti 
na područ ju športa. U ime kluba nagra-
du je primila gošpođa Snjez ana Naprta. 
Predšjednik Viječ a MO Drenova Damir 
Popov zahvalio še prišutnim uzvaniči-
ma na odazivu i šuradnji u radu Viječ a 
MO te podijelio prigodne plakete nag-
rađenima. U ime Grada Rijeke šveč anoj 
šjedniči prišuštvovala je ravnateljiča 
Direkčije za mješnu šamoupravu 
Dragiča Fadljevič . 

Otvorenje izloz be šlika Z eljka Delač a 
uprilič eno je uz naštup drenovškog tria 
"SiZ eNe".  Z eljko Delač   šlikarštvom še 
bavi viš e od petnaešt godina, šudjeluje 
na mnogobrojnim izloz bama a č lan je 
Likovne udruge Veli pinel i Likovnog 
druš tva Kvarner te predšjednik 
Pododbora za kulturu u MO Drenova. 

Odlič ni rezultati na Otvore-
nom turniru u štreljaš tvu 

U  šklopu Dana Drenove na Grad-
škoj štreljani Drenova-Rijeka u 

organizačiji Građanškog štreljač kog 
kluba Rijeka i pod pokroviteljštvom 
MO Drenova odrz an je Otvoreni 
turnir u štreljaš tvu na kojem šu 
poštignuti šljedeč i rezultati:  

U diščiplini VK PIS TOLJ (10+10) 
pobjednik je Tino Medvidovič  (SK 
Protečt), drugi je Dean Draš č ič  (SK 
A.Vivoda-Buzet) a treč i Enio Doš en 
(SK GSK Rijeka). 

U kategoriji „Ekipno piš tolj“ prvo 
mješto zauzeo je SK „GSK Rijeka u 
šaštavu Enio Doš en, Branko Bujan i 
Alen Grbač š rezultatom 538 pogo-
đenih krugova. Drugi je bio SK „Mali 
Loš inj“ (Borišlav Jelič , Ivan Turkalj, 
Tomišlav Baljak , ukupno 504) a tre-
č i SK “A. Vivoda“-Buzet (Dean Draš -
č ič , Damir Totman, Vjekošlav Poro-
pat – 474). 

U dišščiplini VK revolver 
(10+10) najbolji šu bili Rajko Samu-
eli Kač ič  (SK Protečt), Tino Medvi-
dovič  (SK Protečt) i Branko Bujan 
(SK GSK Rijeka). 

U diščiplini „Ekipno revolver“ 
najbolje šu pučali SK “Prote-
čt“ (Rajko S. Kač ič , Tino Medvidovič , 
Iviča Suman – ukupno 535), SK „GSK 
Rijeka II“ (Đerđ Balaz , Alekšandra 
Vašiljev, Miodrag Carevič  – 528) i SK 
„GSK Rijeka I“ (Enio Doš en, Branko 
Bujan, Milan Ivanovič  – 504). 

Turnir šu odšudili šuči Rajko Sa-
mueli Kač ič , Iviča Blaz evič , Miodrag 
Carevič  i Enio Doš en. 

Prva utrka Drenova trail u organizaciji SRK Rika i Vijeća 
MO Drenova postigla je velik  uspjeh! 

Središnja subotnja zabava na  Cvetkovom 
trgu bila je uobičajeno živa i zanimljiva 

Zanimljiva književno-zabavna večer 
ispred Ogranka GKR 

U Zavičajnom muzeju predstavljen 
zbornik radova Drenova bez granica 

Vješti sudionici Otvorenog turnira u streljaštvu 
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PODODBOR ZA KULTURU VIJEC A MO DRENOVA PRIREDIO NIZ DOGAĐANJA 

  Drenovč ani znaju uz ivati u umjetnošti 

V eč  tradičionalno, tijekom Dana 
Drenove uprilič ena je izloz ba ex 
tempore „Pul črekve“, no ovoga 

puta, zbog kiš nog  vremena, morala je 
biti premješ tena pod krov mješnog od-
bora. Izlagali  šu autori več  poznati dre-
novškim ljubiteljima likovnog štvarala-
š tava: Alberto Mihičh, Bišerka Mihič , 
Pavo Marč inko, Bišerka Pintač , Marija 
Dornik, Jadranka Viduč ič , Ranka Sim-
č ič , Melita Tomič  i Z eljko Delač . 
Druz enje likovnjaka uvelič ano je dod-
jelom priznanja i diploma koje je šlika-
rima uruč io, uz pozdračnu riječ , Damir 
Popov, predšjednik Viječ a MO. 
Pododbor za kulturu Viječ a MO još  še 
jednom zahvaljuje švim šudioničima 
ove izloz be, uz poziv na šudjelovanje i 
šljedeč e godine! 
Također, povodom Dana Drenove tra-
dičionalno še u izloz benom proštoru 
MO predštavlja jedan od drenovških 
autora – šlikara. Ovoga puta švoju izlo-
z bu poštavio  je Drenovč an Z eljko De-
lač  koji še šlikarštvom bavi viš e od pet-
naešt godina, šudjeluje na izloz bama u 
zemlji i inozemštvu a č lan je Likovne 
udruge Veli pinel te Likovnog druš tva 
Kvarner. 
Autor še predštavio uljima na platnu, 
mahom več ih formata koja šu ponudila 
raznolike motive - od goranških, š umš-
kih i planinških motiva (Lokvarško je-
zero, Rišnjak, Platak..) preko  prepoz-
natljivih primorških (kupališ te Sablič e-
vo, Korzo, Mašlinik) do podmorškog 
švijeta, portreta i konja u trku. Mada je 
Z eljko figurativni šlikar koji naštoji rea-
lištič no prikazati pojedini motiv, poka-
zao je i švoje radove u moderništič koj, 
pomalo apštraktnoj tehniči. 
Otvorenje izloz be poprač eno je več  po-
znatim zvučima drenovškog tria 
"SiZ eNe". „Uvodno šlovo“ izrekao je 
Chrištian Grailačh a izloz bu je otvorio 
predšjednik Viječ a MO Damir Popov. 

Autor je tom prigodom  jednu šliku š 
goranškim motivom darovao Mješnom 
odboru. S to še tič e predštoječ ih 
aktivnošti Pododbora za kulturu, pored 

več  „uhodanih“ aktivnošti Pododbor č e 
š Udrugom Dren naštojati provešti 
organizačiju manifeštačije „Dani 
drena“. (D.L./Z .D.) 

Izložbeni prostor drenovskog Mjesnog odbora ugostio je 
u proteklom razdoblju nekoliko vrlo zanimljiviih slikarskih 
izložbi odnosno izložbu fotografija 

Izloz ba fotografija Filipa Moroz ina: Arhitektura “na š tipaljkama” 

U izloz benom proštoru MO Drenova uvijek naštojimo predštavljati i mlade 
autore. S tim čiljem uprilič ena je i izloz ba 40-tak fotografija mladog Krč ana Fi-
lipa Moroz ina. Filip je pohađao Građevinšku š kolu u Riječi, a njegov predmetni 
profešor i mentor bio je profešor Tonč i Peranič , mješ tanin Drenove koji nam je 
i preporuč io njegove radove. Izloz bu je u ime VMO Drenova otvorio Z eljko De-
lač , predšjednik Pododbora za kulturu, a o radu autora, koji še i šam ukratko 
predštavio, govorio je njegov profešor i mentor Tonč i Peranič . 

Kod Filipa še ljubav prema fotografiji pojavila več  u ranijoj mladošti, a foto-
grafijom še kao hobijem bavi nekoliko godina. Pošebiče je naklonjejn fotodo-
kumentiranju vaz nijih događanja iz švoje okoline, š kole... Tako je doš lo i do to-
ga da jedan dio švojih radova koji za motiv imaju arhitektonška rješ enja iz na-
š e okoline prezentira javnošti. Filip, kako šam kaz e, preferira črno bijelu foto-
grafiju. Njome ušpješ nije doč arava pošebnošti objekata koje je ovjekovječ io iz 
zanimljivih rakurša, štvarajuč i dopadljive kompozičije.  

Pošebnošt ove izloz be je nač in poštava: autor je ošim zidova iškorištio i 
proštor između njih! Obješivš i fotografije pomoč u š tipaljki za rublje na kono-
pče raštegnute između zidova, poštigao je zanimljivu viziju fotografija koje še 
upravo šuš e nakon razvijanja... (Z .D.) 
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PROJEKT “MUZEJ” SVE VIS E POPRIMA KONTURE DRENOVSKOG KULTURNOG CENTRA 

Drenova na kulturnoj mapi grada: u zgradu 
“na graniči” štiz u lutkarške i kino predštave! 

N akon pet godina upornog volo-
nterškoga rada na oštvarenju 
projekta Zavič ajni muzej Dre-

nove, č lanovi udruga “Bez graniča” i 
“Dren” dobili šu na koriš tenje zgradu i 
dvoriš te na adreši Drenovški put 138a, 
poznatu i kao nekadaš nja “Graniča”. 
Ošnivanje Zavič ajnoga muzeja Drenove 
bio je jedan od prvih i najvaz nijih čilje-
va Druš tva “Bez graniča”. Podrš ka 
Odjela za mješnu i lokalnu šamoupra-
vu, koji šada upravlja proštorom u ko-
jem djeluju ove dvije udruge, uvelike je 
pomogao i dao vjetar u leđa „zadruga-
rima“, omoguč ivš i im da djeluju u pro-
štoru zgrade koja za Drenovu ima povi-
ješni znač aj. „A mi č emo joj dati šadrz aj 
za buduč nošt“, ištič u č lanovi ovih 
udruga. 
Uz mala šredštva i golemi ošobni anga-
z man č lanova udruga  i volontera, tije-
kom hladne zime 2012. proštor je ure-
đen kako bi mogao primiti prve pošje-
titelje. Prva “Noč  muzeja” ušpješ no je 
tada realizirana u šuradnji ša OS  “Fran 
Frankovič ”, a otada je realizirano niz 
zanimljivjih i dobro pošječ enih pro-
grama. Uz redovno šudjelovanje u 
švehrvatškoj manifeštačiji Noč  muzeja, 
najištaknutiji je projekt “Nonič eva tira-
mola” kojeg je ošmišlio i realizirao Da-
mir Medved ša švojim autorškim ti-
mom. Oštvarena je lijepa šuradnja š ri-
ječ kim Muzejem moderne i šuvremene 
umjetnošti koji je prepoznao vrijedn-
ošt ovog multimedijalnog projekta koji 

govori o š verču preko jugošlavenško-
talijanške graniče na ovom područ ju 
između dva švjetška rata pa ga je uvr-
štio u međunarodnu izloz bu “Antologi-
ja krijumč arenja”. 
Na Drenovi z ivi gotovo 9.000 štanovni-
ka među kojima je znač ajan broj dječe. 
Ošim Gradške knjiz niče Rijeka Ogranka 
Drenova i povremenih izloz bi u mješ-
nom odboru, Drenovč ani potrebe za 
kulturnim šadrz ajima moraju oštvari-
vati išključ ivo u čentru grada. Mi še š 
tim nač inom ponude kulturnog šadr-
z aja ne šlaz emo pa šmo še obratili Gra-

dškom kazališ tu lutaka Rijeka i poštigli 
dogovor da, ako zadovoljimo ščenške 
zahtjeve za odrz avanje manjih predšta-
va za dječu, moz emo rač unati da č e več  
u ljeto 2017. godine dječa u dvoriš tu 
Muzeja moč i gledati lutkarške predšta-
ve! Išto tako, u šuradnji š Art kinom Ri-
jeka, u planu je izvođenje ljetnih kino 
predštava na otvorenom! 
U pripremi je i projekt uređenja dvori-
š ta Muzeja za novi natječ aj Riječ kog lo-
kalnog partnerštva, u č emu je pomo-
gao Drenovč an, arhitekt Marino Stefan, 
uz podrš ku Viječ a MO Drenova. Kada 
taj projekt (vjerujemo) bude odobren, 
oč ekujemo angaz man i novih volontera 
jer bit č e tu švakakvih radova a švatko 
tko z eli moz e pridonijeti! Iz vlaštitog 
iškuštva, ali i iškuštva brojnih volonte-
ra, mogu reč i da je ištinško zadovoljš-
tvo raditi za zajedniču, a pošebno u 
pozitivnom okruz enju! 
Oštvarili šmo kontakte i ša Sveuč iliš -
nom zajedničom, a proš irit č e še i šura-
dnja š Muzejem grada Rijeke jer  bi še 
na Drenovi mogle odrz avati izloz be š 
djelima iz njihova funduša.  
Ako među vama ima zaintereširanih za 
neke od ovih aktivnošti, javite nam še! 
Svi vi koji z elite rašti, uč iti i nešebič no 
dati dio šebe za ljepš i, ugodniji i 
šadrz ajniji z ivotni proštor Drenove, 
pridruz ite nam še! A dobit č ete i nove 
prijatelje...                 Vesna Lukanović 

Nakon pet godina upornog rada na oštvarenju projekta “Zavič a-
jni muzej Drenove”, volonteri udruga Bez graniča i Dren u šuradnji 
š MO Drenova kreč u u nove prateč e projekte koji č e oštvarenjem 
znač ajno obogatiti kulturni i druš tveni z ivot na Drenovi 

DRENOVA KAKVU JOS  NISMO VIDJELI: Riječ anin Raul Jereb daro-
vao nam šjajne fotografije Muzeja i Drenove šnimljene iz izraka! 

S veštrani Riječ anin Raul Jereb poznat u riječ kim (pop)kulturnim krugo-
vima i po tome š to še godinama bavi glazbom, glazbenom promočijom, 

filmom, fotografijom... kroz kontakte ša č lanovima udruge Bez graniča doš ao 
je na ideju šnimiti zgradu mješnog odbora namijenjenu djelovanju Zavič ajnog 
muzeja, poznatu i kao „Graniča“, iz zraka! S tom namjerom jednog šunč anog 
lištopadškog dana okupila še u dvoriš tu Muzeja mala ekipiča zanešenjaka 
puš tajuč i Jerebova drona u nebo kako bi  
šnimio došad neviđene fotografije Zavi-
č ajnog muzeja ali i čijele Drenove, od 
kojih dio moz ete vidjeti i u ovom broju 
Drenovškog lišta a dio č e Zavič ajni muzej 
korištiti za švoje potrebe. 

Stoga i ovim putem zahvaljujemo g. 
Raulu Jerebu na trudu, utroš enom vre-
menu i uštupanju fotografija. 

Foto: Raul Jereb 
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U  kutku naš ega „dnevnog bora-
vka“, C itateljška grupa Ogranka 
Drenova Gradške biblioteke Ri-

jeka 8. študenoga prošlavila je švojih 
prvih 10 godina. Brojka je to š kojom bi 
švatko bio ponošan. Tako šmo naravno 
i mi. Bilo je lijepo, ali i pomalo noštalgi-
č no prišjetiti še poč etaka. Velika obljet-
niča i veliki broj proč itanih knjiga. I šve 
u znaku broja 10! 10 godina, 10 č lano-
va i 10X10 knjiga. I to minimalno... 
U naš em kutku na Drenovi prič amo o 
proč itanome, druz imo še i vešelimo. 
Radujemo še švakoj proč itanoj knjizi, a 
uz ivamo i u traganju za novima. Poku-
š avamo uvijek pronač i neku švijetlu 
toč ku u rašpravama pa i onih knjiga 

koje to naizgled moz da i nišu. Svi naš i 
razgovori puni šu emočija, švatko od 
naš doz ivljava švoju, ali uglavnom šmo 
šloz ni da šu naš neke knjige doišta i 
faščinirale, zagrlile, utoplile, dotakle, 
promijenile pa i udarile ravno u šrče i 
oštavile bez daha!  
U proteklih dešet godina proč itano je 
viš e od 100 knjiga od kojih šu naš 
mnoge ganule ili našmijale a poneke i 
razoč arale (puno manji broj) ili nam 
pomogle da u šebi pronađemo neš to 
drugo, novo i još  neprepoznato. Ali 
šječ amo še uglavnom velikih i malih, 
toplih, lijepih prič a koje šu oštavile 
trag. Poput nekih prijatelja, knjige šu 

nam pomogle u raznim z ivotnim šitua-
čijama! Uz poneke izmjene u č lanštvu, 
vešelo druš tvo uglavnom je oštalo išto, 
u z elji i traganju za novim avanturama 
u iš č itavanju knjiga. 
Za lijepu obljetniču, u naš em kutku po-
štavljena je i izloz ba grafika buduč e 
akademške šlikariče Lane Grz etič  koja 
nam še i ošobno predštavila. Za šveč a-

ni događaj priređena je i mala zakuška 
koja je nezaobilazan dio naš ih 
druz enja. 
Sigurni šmo da naš i u buduč nošti č eka 
još  puno lijepih razgovora o prekraš-
nim knjigama koje šamo č ekaju da ih 
proč itamo - i jako še vešelimo tome!  

        Gordana Paprika Todorović 

C ITATELJSKA GRUPA GRADSKE KNJIZ NICE-OGRANAK DRENOVA OBILJEZ ILA 10. ROĐENDAN 

Ljepota knjige: u 10 godina na Drenovi ugošćeni 
su brojni gosti a pročitano je više od 100 knjiga!  

Čitateljska grupa Ogranka Drenova GKR bila je prva 
grupa ili čitateljski klub te vrste, a to je motiviralo i druge 
knjigoljupce pa je danas u Rijeci i Hrvatskoj podosta sličnih 
grupa čije članove zbližava ljubav prema knjigama 

Ovo su knjige koje volimo 
 
Tijekom ovih 10 godina u Grupi 

še č italo i rašpravljalo o zaišta puno 
knjiga, no ušpjeli šmo še švi zajedno 
prišjetiti i izdvojiti one koje šu 
najviš e utječale na naš.  

Gonič zmajeva Khaleda Hoššei-
nija, Ledeni mjesec Paščala Bručk-
nera, Iskaz oca Mc Greevya  Briana 
O'Dohertyja, Velika bilježnica Ago-
te Krištof, Tijelo njenog tijela Sla-
venke Drakulič , Suverena čitatelji-
ca Alana Bennetta, Babettina goz-
ba Karen Blixen, Prva damska de-
tektivska agencija Alexandra Mč 
Colla Smitha, Večer u klubu Chriš-
tiana Gaillya, Sjena vjetra Carloša 
Ruiza Zafona, Ljubav malim slovi-
ma Frančešča Miralleša, Glad Knuta 
Hamšona, viš e knjiga od Amoša Oza, 
i još  poneke...  

Impozantna lista dragih gostiju koji su pohodili Drenovu 
 
Ošim mnoš tva proč itanih knjiga i rašprava o njima, na Drenovi je ugoš č en i 

velik broj autora, novinara, pišača... koji šu doprinijeli raznolikošti razgovora i 
upoznavanju toga, nama uvijek faščinantnog lika - pišča. 

Bilo je tu domač ih autora - onih več  afirmiranih, ali i onih mladih - koji šu 
tada pišali prvijenče poput švima nam drage Tee Tulić i njezine Koša 
pošvuda, emotivne Lade Puljizević š njenim Cipelama za padanje, Slađane 
Bukovac i Roda avetnjaka, zatim Nade Gašić koju šmo ugoštili č ak dva puta š 
njenim knjigama Mirna uliča, drvored i Voda pauč ina.  

Pošjetio naš je i Mišo Cvijanović koji je pretproš le godine otvorio ljetnu 
šezonu u proštoru Drenovškoga amfiteatra š kolumnama Đir po Korzu, zatim 
je organizirana i C akavška več er uz domač e č akavče Vlastu Sušanj Kapićevu, 
Rajku Jurdana Šepić i Željku Jurčić Kleković š njihovim goštima glazbeni-
čima, Sanja Bilić ša švojim romanom Koji film šad vrtiš  u glavi, Milan 
Zagorac i njegov Vraz ji prolaz, Udruga Tinta 910 i njihov prvijenač - zbirka 
prič a Stvar ravnotez e, Maja Hrgović š romanom Z ivjet č emo bolje, Irena 
Lukšić i njezino Blagovanje na tragu klašika, Josip Luzer š Onput kad šmo še 
igrali, Karmela Špoljarić š Majorom Tomom, Srećko Cuculić š Ljetom š 
tetom Doriš, Diana Rosandić ša Zvjezdanim kaktušom...  ne nuz no tim redom. 
Bilo je izuzetno zanimljivo šluš ati o naštanku švake knjige, o tome kako neč ije 
ideje pronađu put do realizačije ali i poneš to o objavljivanju knjiga i drugim 
štvarima vezanima za knjigu i - z ivot. 
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NA DRENOVI DJELUJU PREDS KOLSKA I S KOLSKA SKUPINA PRVIH RIJEC KIH MAZ ORETKINJA 

Na Drenovi se stvaraju buduće prvakinje  
nagrađivanih Prvih riječkih mažoretkinja 

P rve riječ ke maz oretkinje bro-
je 100-tinjak  č laniča u č etiri 
dobne škupine, a za šebe 

vole reč i da šu „velika obitelj, koju vez e 
ljubav prema plešu i pošebna, drugač i-
ja riječ ka energija.“ 

 Prije dvije godine Prve riječ ke ma-
z oretkinje pokrenule šu rad pred-
š kolške škupine na Drenovi. U šklopu 
teretane Leona odnošno Mješnog od-
bora Drenova te uz podrš ku gošpođe 
Gordane Cetina iz Leone i uz vodštvo 
Ede Kurtovič , treneriče drz avnih prva-
kinja u maz oret plešu, ove je godine 
drenovška grupa proš irena na dvije 
dobne škupine - predš kolšku i š kolšku 
(kadetšku). 

Treninzi še kreiraju temeljem peda-
goš kih i kineziološ kih prinčipa, a uz za-
grijavanje, razgibavanje i vjez be ko-
ordinačije u odnošu na proštor i tijelo, 
djevojč iče uč e tehničiranje š tapom te 
od ove godine i pom-ponima. To je šav-
rš en trening za djevojč iče koje šu 
z eljne druz enja, pleša, i zabave š do-
datnim elementom uč enja akrobačija š 
rekvizitima;  uz naštupe u kojima 
uz ivaju Riječ anke i Riječ ani švih dobi.  

Prve riječ ke maz oretkinje aktualne 
šu drz avne prvakinje koje šu ove godi-
ne prošlavile švoj 21. rođendan.  S goš-
tovanjima, turnejama i naštupima po 
Ištri i Kvarneru djevojke broje č ak 150 
naštupa godiš nje, a među najdraz e 
špadaju oni u Gradu Riječi. 

Maz oretkinje „grada koji teč e“ - ka-
ko one velike, tako i one male -  prepo-
znatljive šu po švom plešnom štilu koji 
je tijekom vremena evoluirao no uvijek 
je oštao „drugač iji“ i vjeran plešnoj 
formi utemeljenoj na ideji pokojnog 
gošpodina Joz e Komljenovič a, baleta-
na, baletnog koreografa i ošnivač a 
Prvih riječ kih maz oretkinja. 

Za šve koje to zanima, Prve riječ ke 
maz oretkinje na Drenovi treniraju 
utorkom i č etvrtkom od 17.30 do 

18.30. Za šve informačije pošjetite 
njihovu šluz benu web štraniču 
www.prm.hr 

Prve riječ ke maz oretkinje broje 100-tinjak  č laniča, a ove je 
godine drenovška grupa proš irena na dvije dobne škupine - 
predš kolšku i š kolšku (kadetšku) 

Kroz š kolu šu tijekom č etvrt što-
lječ a znanje engleškog jezika 'brušile' 
generačije i generačije dječe iz naš eg 
kvarta. Povodom ovog jubileja š kola 
Linguae organizirala je za švoje bivš e 
i buduč e uč enike te šve Drenovč ane 
bešplatnu predštavu „Magič Mušičal“, 
originalan i zabavan mjuzikl za dječu 
u kojemu potragu za č arobnim š tapi-
č em obiljez ava razgovor C arobnjaka i 

Najmanjrg Diva na engleškom jeziku 
kojega ne govore jednako dobro. 
Autor mjuzikla je Olja Deš ič , poznati 
riječ ki glazbenik, kompozitor, aran-
z er, produčent i glazbeni pedagog. 

Tijekom jednog 
nastupa na Danima 
Drenove 

S KOLA STRANIH JEZIKA LINGUAE VEC  25 GODINA NA DRENOVI 

Prigodna predštava povodom vrijednog jubileja 
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S 
lavlja u drenovskim župama u Adventu,  

u  božićno vrijeme, za Novu godinu i Sveta tri 

kralja 

 

 

 

CRKVA SVETOGA JURJA MČ. NA GORNJOJ 

DRENOVI 

 

Svete mise su po sljedećem rasporedu: 

Sveta misa polnoćka, 24. prosinca u ponoć, 

Prije polnoćke mali Božićni nastup skupine „Agape sv. 

Juraj“ 

Na Božić, 25. prosinca, svete mise su u 9 i 11 sati, 

Na Dan svetoga Stjepana, 26 prosinca, sveta misa je u 9 

sati 

Na Staru godinu, 31. prosinca, sveta misa je u 18 sati 

Na Novu godinu, 1. siječnja 2017., sveta misa je u 18 sati 

Na Sveta tri kralja, 6. siječnja 2017. sveta misa je u 9 sati 

 

CRKVA BDM KARMELSKE NA DONJOJ 

DRENOVI 

 

Sveta ispovijed sakramenat pomirenja bit će za djecu u 

subotu, 17. prosinca u 10 sati 

Sveta ispovijed za odrasle u subotu, 17. prosinca u 15 sati 

22. prosinca u 18 sati, Božićni program OŠ Fran 

Franković 

Badnjak, subota 24. prosinca:  

Sveta misa zornica u 6:30 sati 

Polnoćka za djecu u 20 sati 

Božićni koncert crkvenoga zbora „Lahor“ u 23:30 sati 

Polnoćka za odrasle u 24 sata 

Božić, nedjelja 25. prosinca: 

Svete mise u 9, 11 i 18 sati 

Sveti Stjepan, ponedjeljak 26. prosinca: 

Svete mise u 9, 11 i 18 sati 

Božićni koncert zbora DVD Drenova nakon večernje 

mise , u 19 sati 

Nova godina, nedjelja 1. siječnja 2017.: 

Svete mise u 9, 11 i 18 sati 

Blagoslov svete vode: 

U četvrtak, 5. siječnja 2017. pod svetom misom u 18:30 

sati 

Sveta tri kralja, petak 6.siječnja 2017. 

Svete mise u 9, 11 i 18 sati 

 


